
 

COMUNE DI URZULEI 

Provincia di Nuoro 
Via Mazzini, 2 - 08040   Urzulei (Nu) -  P.I. 00846380913  - C.F. 82001450913 

Tel. 0782/649.023- Fax: 0782/649.297 – e.mail : protocollo.urzulei@pec.comunas.it 

 

DETERMINAZIONE  N. 988 DEL 11/12/2019 REG.GEN 
N. 451 DEL 11/12/2019 DELL’AREA TECNICA 

 
OGGETTO: 

Bando 2015 - Finanziamento di Programmi Integrati e Piani di Riqualificazione 
Urbana L.R. n. 29/1998 -  liquidazione acconto al beneficiario Cavia Pietro Paolo per 
interventi di recupero primario  -   CUP C95C19000150006      

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

VISTO  lo Statuto Comunale; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

disposizioni in materia di ordinamento delle Autonomie Locali; 

VISTI: 

 il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2019/2021, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 49 del 27/12/2018; 

 il bilancio di previsione per il triennio 2019/2021, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 50 del 27/12/2018; 

ATTESA la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame, in 

esecuzione del Decreto Sindacale n. 4/2019 del 08/05/2019 di attribuzione della responsabilità del servizio; 

PREMESSO che:  

 il Comune di Urzulei ha presentato istanza di finanziamento al Bando 2015 – Finanziamento di 

Programmi Integrati e Piani di Riqualificazione Urbana L.R. n. 29/1998 – Deliberazione G.R. n. 

40/9 del 7.8.2015; 

 il Programma Integrato del Comune di Urzulei è risultato finanziabile in seguito ad esame e 

valutazione della Commissione preposta ed è stato inserito nel programma di finanziamento 

VISTO il  protocollo di intesa stipulato con la Regione Assessorato Enti Locali, nel quale è stabilito il 

trasferimento di risorse finanziarie per €  156.512,50, di cui € 40.000,00 per intervento pubblico ed € 

116.512,50 per interventi di recupero primario ammessi a finanziamento (soggetti privati); 

VISTA la determinazione n. 1708/SDA del 05/11/2018 con la quale sono state impegnate le risorse 

finanziarie per la concessione ed erogazione di un contributo per interventi di recupero primario e per la 

realizzazione di opere pubbliche  

VISTA la determinazione n.369/168 del 06/05/2019 di  accertamento di entrata della somma complessiva di 

€ 156.512,50;  

VISTA la determinazione n. 1284/SDA del 15/11/2019 si è provveduto, a seguito delle rinunce di n. 2 

beneficiari, al disimpegno parziale della somma pari a € 27.822,27, pertanto la somma complessiva prevista 

per gli interventi di recupero primario è pari € 88.690,23; 

VISTA la determinazione n. 980/446 09/12/2019 relativa  alla ripartizione risorse finanziarie per interventi 

di recupero primario  in favore dei beneficiari del finanziamento, come appresso riportato: 

Nominativo Finanziamento RAS 

Fancello Francesca € 26.039,51 

Secci Francesca € 25.370,00 

Cavia Pietro Paolo € 12.070,09 

Mesina Battistina € 18.770,33 

Arba Antonia €   6.440,30 



VISTA la convenzione Rep. 29/2019 del 30/10/2019 tra questa Amministrazione e il sig. Cavia Pietro Paolo, 

generalizzato come da allegato, nella quale è previsto che in base all’art. 4 del protocollo d’intesa siglato con 

la Regione Sardegna è possibile liquidare un acconto di €. 8.449,06 pari al 70% del contributo riconosciuto, 

previa presentazione di apposita polizza fideiussoria di pari importo; 

VISTA la polizza fidejussoria n. 169288012 del 07/11/2019 emessa dalla UnipolSai - Agenzia di Nuoro e 

consegnata dal sig. Cavia Pietro Paolo; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione in  favore del  sig.   Cavia Pietro Paolo del 

contributo pari ad €. 8.449,06 per il recupero primario del fabbricato sito in URZULEI in Via San Giovanni 

snc, distinto in catasto al foglio 31, mappale 435; 

DATO ATTO: 

 che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, del 

sottoscritto responsabile dell'Area e degli altri dipendenti che hanno partecipato all’istruttoria 

dell’atto e degli altri soggetti indicati agli artt. 8-9 del codice di comportamento. 

 che sulla base dell’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, effettuata e responsabile 

del Procedimento,  si può attestare  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e 

per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”. 

 che nella condotta del procedimento amministrativo oggetto del presente atto sono stati assicurati i 

livelli essenziali di Trasparenza, in linea con le previsioni di cui al Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza relativo al triennio 2017/2019 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 30/01/2017 

 che il pagamento inerente alla presente determinazione rispetta le condizioni di cui all'art. 9, 

comma 2 del D.l. 78/2009 convertito in legge n. 102 del 03/08/2009, essendo previsto nella 

programmazione dei pagamenti dell'ente ed è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica 

TUTTO ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1. DI  LIQUIDARE  in favore del  Cavia Pietro Paolo,  il contributo di €. 8.449,06 per il recupero 

primario del fabbricato sito in URZULEI in Via San Giovanni snc, distinto in catasto al foglio 31, 

mappale 435 nell'ambito dei Programmi Integrati e Piani di Riqualificazione Urbana L.R. n. 

29/1998  Bando 2015; 

2. DI DARE ATTO: 

 che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Gianfranco Cavia 

 che la spesa di cui sopra  trova imputazione  nel seguente capitolo: 8012 / 203 / 

20101“Valorizzazione centri storici Bando 2015 - Contributo RAS per interventi di recupero 

primario” per € 88.690,23 sull'esercizio 2019; 

 che la presente determinazione verrà pubblicata nell’albo pretorio on line dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi e nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. n. 

33/2013. 
 
 Istruita da 
CONGIU DANIELA 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Firmato digitalmente 

Geom. Cavia Gianfranco  

 


